
 

CONSORZIO 1 TOSCANA NORD
Consorzio di bonifica – Ente di diritto pubblico

 
 

AT1 MANUTENZIONE AREA DI PIANURA
AREA TECNICA 1 - MANUTENZIONE AREE DI PIANURA - SEDE VIAREGGIO

 
Il dirigente responsabile ff: Ing. Sergio Catastini
 
 
 
Numero adozione: 376 – Data di adozione: 16 Maggio 2016
Atto pubblicato sul albo pretorio on-line del Consorzio 1 Toscana Nord
 
OGGETTO: FORNITURA DI VESTIARIO ESTIVO/DPI PER PERSONALE DI CAMPAGNA DELL'
U.I.O. VERSILIA. AFFIDAMENTO. CIG: Z8A19CE650.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Numero interno di proposta: 74

 



 

 

IL DIRIGENTE F.F.
Premesso:

-          che dal 21/3/2014, a seguito dell’entrata in carica di tutti i suoi organi è istituito il Consorzio di

bonifica “Consorzio 1 Toscana Nord”;

-          che i due Consorzi di bonifica Versilia-Massaciuccoli ed Auser Bientina, preesistenti sul

comprensorio di competenza del Consorzio 1 Toscana Nord, da tale data sono soppressi;

-          che ai sensi dell’art. 35, comma 1 della L.R. 79/2012, il Consorzio 1 Toscana Nord è

subentrato in tutti i rapporti attivi e passivi dei due consorzi preesistenti;
 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 21/3/2014 avente ad oggetto: “Indirizzi e determinazioni relative

all’organizzazione e la gestione del Consorzio 1 Toscana Nord finalizzate ad assicurare l’immediata

operatività dell’Ente.”;
 

Viste le modifiche al suddetto decreto, introdotte coi decreti del Presidente n. 75 del 24 aprile 2014, n.172
del 10 giugno 2014, n. 7 del 2 febbraio 2016;

Visto il decreto del Presidente n. 817 del 19/11/2015 e le successive modifiche introdotte col DPRES n. 7

del 2 febbraio 2016, con cui – a seguito dell’adozione dello Statuto consortile - si approvavano gli indirizzi

organizzativi per l’esercizio delle attività consortili e per la predisposizione degli atti e, in particolare, i punti

5, 6, 7 e 8 dell’allegato al medesimo;
 

Visti gli art. 38 e 39 dello Statuto del Consorzio, approvato con delibera dell’Assemblea n. 23 del

18/12/2015 e pubblicato sul B.U.R.T. del 30/12/2015 e pertanto in vigore;
 

         Vista la determina del Direttore Generale f.f. n. 39 del 9/2/2016 avente ad oggetto: “Art. 38 comma
3, lett. b) e lett. n) dello Statuto. Definizione provvisoria di aree e settori dell'Ente. Attribuzione ai dirigenti
delle aree e del personale assegnato ad ognuna di esse. Organizzazione degli uffici espropriazioni di cui
all'art. 6 d.p.r. 327/2001.”

 
 Vista la lettera del Direttore Generale f.f. Dott. Claudio Montanelli prot. int. 622 del
18.04.2016, con la quale, data l’assenza del Dirigente Area Tecnica 1 U.I.O. Versilia Ing.
Leonardo Giannecchini per un periodo non ancora definito, viene incaricato il sottoscritto Ing.
Sergio Catastini di svolgere le funzioni di Dirigente Area Tecnica 1 U.I.O. Versilia fino al rientro
in servizio dell’Ing. Leonardo Giannecchini;

 
Vista l’urgenza di provvedere, per le sole necessità estive, all’affidamento della fornitura di vestiario
e DPI per il personale di campagna della U.I.O. Versilia, nelle more dell’esperimento della gara
generale per tutto il personale del Consorzio 1 Toscana Nord, ai sensi dell’art. 6, c. 6 del
Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi del soppresso Consorzio Bonifica Versilia
Massaciuccoli, adottato, come disposizioni di comportamento provvisorie nelle more
dell’approvazione dei regolamenti del Consorzio 1 Toscana Nord, con decreto del Presidente n. 1



del 21.03.2014;

 
Visto il rapporto prot. int 716 del 10.05.2016 dell’Ufficio Gestione Reticolo Aree di Pianura,
con il quale si propone l’affidamento alla ditta GAP INTERNATIONAL Srl di Capezzano
Pianore (LU), c.f. 01428710469, della fornitura di DPI e vestiario estivo per il personale di
campagna della U.I.O. Versilia:

 
In riscontro alla lettera prot. int 151 del 05.02.2016, con lettera prot. int. 193 del 15.02.2016 questo
ufficio ha segnalato le gare da effettuarsi in marzo/aprile, tra cui quella per il vestiario e DPI per il
personale tecnico e di campagna, la cui consegna era prevista per il mese di maggio.

 
Considerato che l’Ufficio Gare della sede di Capannori, preposto allo scopo, non è al momento in
grado di fronteggiare nelle tempistiche richieste le numerose gare necessarie per il 2016, e sentito
il Vice-Direttore Dott.ssa Daniela Marini, stante l’urgenza e nelle more dell’esperimento della gara
generale per tutto il personale del Consorzio 1 Toscana Nord, si ritiene opportuno di dover
procedere ad affidamento diretto per la fornitura della sola necessità estiva per il personale operaio
dell’area Versilia.

 
A tale scopo, con nota prot. 7523 del 07.05.2016 questo Ufficio ha richiesto alla ditta GAP
INTERNATIONAL Srl di Capezzano Pianore (LU), ultima fornitrice del vestiario/DPI estivo
attualmente in uso, preventivo in conferma dei prezzi praticati nell’ultimo affidamento.

 
Con lettera del 09.05.2016, prot. 7645 del 10.05.2016, la ditta GAP INTERNATIONAL Srl ha
trasmesso preventivo di ogni singolo articolo richiesto, riconfermandone tutti i prezzi, peraltro fermi
già da anni.

 
Si propone pertanto di affidare alla Ditta GAP INTERNATIONAL Srl, con sede Via del Commercio
8/g – Capezzano P. (LU), la fornitura di DPI e vestiario estivo per il personale di campagna.

 
           Il dettaglio della fornitura (come da offerta sopracitata allegata al suddetto rapporto) riguarda in
particolare:
 

 
1.     Tuta spezzata Mod. DANUBIO Blu per uso estivo con stampa del logo del
Consorzio:
0B7   n. 40 pantaloni                                  per 17,42 Euro/paio                         =
696,80;

0B7   n. 37 giubbini                                    per 19,59 Euro/cad                          =
724,83;

2.     Tuta intera Mod. DANUBIO Blu per uso estivo con stampa del logo del Consorzio:
0B7   n. 1 capo                                per 28,85  Euro/paio                          = 28,85;



3.     T-shirt blu con stampa del logo del Consorzio:
0B7   n. 63 capi                               per 3,60  Euro/cad                             = 226,80;

4.     Polo maniche corte 100% blu con stampa del logo del Consorzio:
0B7   n. 41 capi                               per 7,67  Euro/cad                             = 314,47;

 
L’importo offerto, oltre IVA, che si ritiene congruo, delle forniture sopra indicati, è:
                                                                                          Importo netto      €        1.991,75
                                                                                                       IVA        €           438,19
                                                                                                      TOT        €        2.429,94

 
Visto il Durc prot. INPS_2457419, ns. prot. n. 4424 del 19.03.2016, in corso di validità, dal
quale risulta la regolarità contributiva dell’impresa;

 

Ritenuto di provvedere come proposto;
 

D E T E R M I N A
 
1)       di affidare alla GAP INTERNATIONAL Srl di Capezzano Pianore (LU), c.f. 01428710469, il
servizio specificato in narrativa alle condizioni di cui al rapporto prot. int 716 del 10.05.2015 per
l’importo  di Euro 1.991,75 oltre IVA 22% pari ad Euro 438,19, per complessivi Euro 2.429,94;
 
2)   di far fronte alla spesa di Euro 2.429,94 con i fondi di cui al Cap: 140 Art: 0 del bilancio
competenza 2016 denominato “Sicurezza Aziendale” che presenta la necessaria
disponibilità.

 
Il presente documento è firmato in modalità digitale dal Dirigente ff:

 
                                                          


